
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Y 

86-241 rot RESOLUCION Ro. 

AB.GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señalados por 
de Compañfas según Resolución 

13976; 
Superintendente 

“del 22 de diciembre de 

CONS DSERANODO 

  

el 

No. 

señor 

6053 

QUE (as siguientes ccrpañj as Se consritoyeron - 

mediante esccitures 262 (739 oactorizadas crnle o Os Bopa- 

¿dos y en as fechas que +. Jetelian a contintaz 5). 

NOMBRES FSCFR LZ J- YOTAR IS Do "NSCH PCION 

TORIO INTO FAR. MERC, 

Cot, 5 12 Scuil. ne? Él 

Sep. 0.84 25 o bar. 3.59 

y 

Ena, 2.82 132 E. 3.22 

Mor 1,7 132 1 ¿un 23.02 

TAE. A A ¿2 Jun. 19.32 

2 Y B CONSTRUCCIONES € ¿4 

LES C. PDA 28 1 Ago. 18.82 

CODAE, CIMERCiS LISTO SU 

DORA ¿CURAR IENTAS 2. 0 CUA, Mor 32 17 my. 4,32 

TOSEDA CORPORACION Gr S%+R- 

YiC1O0S €. LTDA. ? E? “May .13.82 

COMERCIAL AUTONSTRIZ UZO- 

Lic C. TA das May.13.82 

CUSMETES, TAS: 77 7 DAL 

ECUAIMA 7, sd io vun. 2,82 

LLORA 22 Dic.31.82 

OOMPAN 2 GANIDICE E PuOOS - 

TRIAL CAMPAMEN.C 5, A, Par 2 282 2ic.31.82 

CONSULTORA ¿£02 INCA 

C. LTDA. Cel. RL 1e2 lar DN 

| 

¿



z * REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— Foja 2 de 9 ¿y 

RESOLUCION No.86-2-4=4- (2 G 1 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION 

TORGAMI ENTO REG. MERC. 

CORPORACION DE SERVICIOS GE 
NERALES COSERVICIOS C. LTDA. Mar.23.82 52 Gquil.  Jun.22.82 

CENEGAR CENTRO ECUATORIANO 
DE CARDIOLOGÍA C. LTDA. Feb.26.82 172 " Abr. 2.82 

CETME CONSTRUCCIONES ELEC- 
TROMECANICAS S. A. Jul .26.82 132 0 Nov. 19.82 

CONIMPORT S. A. Ago .16.82 172 " 0ct.11.82 

nm COMERCIAL INMOBILIARIA MA- 
RIA VICTORIA COMPAÑIA LIMI- 
TADA Ago. 6.81 202 0 Ene .11.82 

CIMPECA, COMERCIAL IMPORTADO 
RA Y EXPORTADORA DEL ECUA-" 
DOR C. LTDA. Jul.16,82 282 0 Ago .23.82 

CEMPALA COMPAÑIA ECUATORIA- 

NA EMPACADORA C. A. Sep.27.82 132 " 01.25.82 

COAGSA COMPLEJO AGROPECUA- 
RIO S. A. Ago.30.82 72 " Oct. 1.82 

CONFORTABLE C. LTDA. Abr. 6.82 142 nt Ago. 5.82 

CAMARONERA LAS LUCIS S.A. Oct .30.82 242 Ú Nov.11.82 

e CORFECUA, CORPORACION FE- 

e RRETERA ECUATORIANA S.A. Sep. 2,82 92 Ú 0ct.19.82 

CERCOR S. A. Jul. 14.82 302 nn Sep. 16.82 

CENTRO DE SERVICIOS PARA 
VEHICULOS SERVIVEHI CULOS 
S.A. Jun. 9.82 132 Él Ago. 12.82 

CRIADERO DOS A-R S.A. May .17.82 172 ,! Jun.23.82 

COMERCIAL PEPE GRILLO S.A. Mar. 8.82 302 " Jun.29,82 

CONSEJEROS Y TECNICOS MER- 

CANTILES CYTEM C. LTDA. Jul.15,82 242 ! Sep. 13.82, 

'"CHOREX C. LTDA." Jun. 4,82 122 " Ago. 5.8 

  

FE.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—. Foja 3 de 9 A, 

RESOLUCION No.86-2-4-1- VU 1 $ 

NOMBRES FECHA DE £- NOTAR HO CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO REG. MERC. 

DISTRIBUIDORA DE DISCOS JA- 
VIER C. LTOA. Nov.12.8] 182 Gquil.  Jun.10.82 

DISTRIBJIDIRA SALAZAR COMPA 
ÑIA LIMITADA May.18.82 92 8 Nov.10.82 Playas 

ELECO COMERCIO ZELICTRICO 
C. LTDA. Dic.31.81 12 " Feb.17.2%2 

EMPRESA ¿GROPECUARIA ENCRO- 
SA C. LTDA, Abr.15.82 92 Ú Jun.21.22 An 

ESPARRAGOS €. LTDA. Feb.16.82 122 Ú Abr.12.82 

EL ELO DE PARIS C.LTDA. Ago. 6.82 32 "1 Sep.23.2? 

"UF. A. TLECTRODOMESTICOS 
C. LTDA." Nov. 9.81 52 ! Ene. 10.72 

FRICORIFICOS DEL LITORAL 
FRIGOLIT OS. A, 0ct.19.82 72 Nov.24.,82 

(FREDEX?O) FRUTERA ECUATO- 
RIANA 27 EXPORTACION S.A. 0ct.18.82 272 Djic.23.82 

"FELRUD ECUADOR S.A," Ene .15.82 92 Abr.14.82 

GLOBIMPORT €. LTDA. Mar.29.82 72 Ú May .27.82 

: GRANJA PORCINA AGRICOLA 
pa GRAPGA C. LTDA. Feb. 3.82 152 $" Mar.11.82 

HACIENDA AGRICOLA DE LOS 
ANDES BHAGRANDES S. A. Sep.27.82 242 tl Nov. 4.82 

HELAPIN S. A. Abr.12.82 12 “ Sep. 8.82 

INMOS:L'AR.A MERIBO C.LTDA. Sep. 2.81 92 Z Abr. 7.82 

INSTITITO SIDAMERICANO DE 
CARD:0.06'8 INSUCAR C.LTDA.  Dic.30.81 172 Mar.30.82 

"IMPORTADORA GENIAL C.LTDA!! — Abr.23.82 122 Jul.13.82 

INDUSTRIAL ALGUIMASA C.LTDA. Jun.17.82 152 Jul.20.82,/ 
"' INDUSTRIA NACIONAL DE PRO- . 
DUCTOS CULINARIOS INPROC " 
C. LTDA." Jun.14,82 132 " Ju!l.14.8 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE GCOMPAÑIAS Foja h de 9 ( 701 4 

— RESOLUCION No.86-2-4-1- Y fU1 y 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION 

TORGAMIENTO REG. MERC. 

"IMSOCRATES C. LTDA." Mar.19.82 72 Gquil. Jun. 2,82 

INMOBILIARIA CUATRO DE MAYO 

C. LTDA. Dic.31.81 62 " Abr.21.82 

IMCOREA C, LTDA. May. 7.82 72 nl May. 18.82 

INMOBILIARIA ALICANTE C. 

LTDA. Feb. 9.82 27? 0 Abr.13.82 

INMODIECIOCHO C. LTDA. Abr. 7.82 182 Ú May.10.82 

an 
"INMOBILIARIA JGANA CIA. 

LTDA." Feb.19.82 152 ” Mar.31.82 

"INMOBILIARIA MAGISTRAL 

CIA. LTDA.' Feb.19.82 152 ” Mar.30,82 

INMOBILIARIA INDUSTRIAL / 

BELMARI C. LTDA. Abr. 2.82 132 ” May. 5.82 

"INDUSTRIAS MULTICAJAS Y 

AFINES S.A. - INMULCASA'"' Dic.30.80 U. Jado Sep.14.82 

“MIGSASA - INMOBILIARIA 

GUADALUPE SAMANIEGO S.A." Enc.30.82 y2 Gquil. May.18.82 

INMOBILIARIA HECO S.A. Abr. 7.82 ya e Sep.17.82 

INMOBILIARIA GRACIELA S,7. “ar 11,82 22 Noy. 8.82 

a. 

INMOBILIADR EL. LEG J: S.A. HNov.:%,01 y. bep.23.072 

INRIPALDA S.?. 3.2.3.,81 92 Abr. 1,32 

IMPOPTADOSA do Ma ASU S.A, 0c:,1)9.32 22 Nov, 16,82 

INDUSTRIAS METALILAS / AR- 

TISTICAS TINDJART S.A.) May. 14,32 1g2 ” 0c1.20.82 

¡MMOBILIARIA TORFFE S.A. dun. 1,32 182 o Oct. 4.82 

INMOBILIARIA DUCRISA S.A. May. 6.82 17- Ú Sep. 14.82 

INMOBILIARIA EL FARO S.A. Ago.27,81 132 Ú Ene .11.82 

INMOBILIARIA TOGU S. A. Jun.29.82 182 nl Ago.16.82 

INMOBILIARIA HUNG S. A. May .28,82 7- " Jun.25.827 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 
cja z de 3 Y, 

OA Yo. 86-2-4-1- G dui? 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION 

TORGAMI ENTO REG. “ERC. 

INMOBIL.ARIZ DIANDE S.A. Dic.21.81 132 Gquil. Jun. 7.82 

INMOB'.1AF,A AGRICOLA GA- 

NADERA MP¡A LICED C.A. Sep.23.81 U. Jado- Fe5..6,32 

INVE<S12 025 IGNACIO-MAR 

S. Mar.25.82 nou May .26.32 

EN, TILIARIA FLOR ANGEL !I- 

CA 2. A. Ene .23.82 ao May .20.82 

pm "LUZY MOTOR CIA. LTDA." 0ct.23.81 92 Gquil. dun 15.22 

MACUiNAS Y EQUIPOS LATI- 

NOAMERIC£NOS C. LTDA. Dic.16.81 82 . Feb.15.82 

MOVí-ROSO C. LTDA. Feb.15.82 112 A Mar.26.82 

MANTEP, MANTENIMIENTO DE 

EQUIPO PESADO C. LTDA, has. 9.82 22 Abr. 12.82 

MEGASA MEDICIORNA GAMMA S.A. Sep. 2.82 152 ur Oct. 4.82 

N. R. N, Y ASOCIADOS CÍA. 

LTDA. Mar.22.82 22 Abr. 19.82 

PROMACOVE C. LTDA. Sep.14.81 302 Qs Feb. 15.82 

PROS,PROVISIONES Y SERVI- 

> C10S €, LTDA. Feb. 8.82 2 Ú Mr. 12.32 
Pi 

PITON CIA. LTDA. Jun.15.8) 212 ' Oct. 5.84 
antes AXA 1006 C. LTDA. Jun.14.82 22 ! Jul. 14.82 

PREDIAL MARIA DEL CARMEN 

S.A. Feb. 15.82 132 . Jun. 9.82 

PIMY S. A. Dic.30.81 U. Jado Sep. 6.82 

PROLACAM, PRODUCTORES DE 

LANGOS1-118S Y CAMARONES 

S. A, Jun.10.82 19* Gquil. Jul.16.82 

FOL IDEA - POLIDESPACHOS 

S.A. Jul. 16,82 272 Ú Ago. 18,82 

'""RUCA DECORACION RUDECO d 
COMPAÑIA LIMITADA" May-.25.82 52 Ago.13. $2 

Ú 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

IMERANA 

Foja 7 de 9 Em: 
RESOLUCION No.86-2-h4-+- Í) (vii 

cursas en la causal de ¡inactividad prevista en el Art. 
345 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de la facultad constante en el  - 

Art.345 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la ¡inactividad de 
las compañfas: AGRICOLA NE- 

VAPON C. LTDA., ALCOMAR CIA. LTDA., ASESORIA ENTRENA= 

MIENTO Y SERVICIO INCASER C. A., AFHA ECUADOR S. A., - 
AFITA S. A., C Y B CONSTRUCCIONES CIVILES C. LTDA., - 

CODHE, COMERCIAL DISTRIBUIDORA HERRAMIENTAS C. LTDA., 

COSEDA CORFOURACION DE SERVICIOS C. LTDA., COMERCIAL AU 

TOMOTR«1Z “ZOLE" C. LTDA., COSMETEC, COSMETICOS DEL L[- 

CUADOR C. LTDA., CELBAC S. A., COMPAÑIA GANADERA E IN 

DUSTRIAL CAMPAMENTO S. A., CONSULTORA ECOCIENCIA C.  = 

LTDA., CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES COSERVICIOS 

C. LTDA., CENEGAR CENTRO ECUATORIANO DE CARDIOLOGIA C. 

LTDA., CETME CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS S. A., - 

CONIMPORT S, A., COMERCIAL INMOBILIARIA MARIA VICTORIA 

COMPAÑIA LIMITADA, CIMPECA, COMERCIAL IMPORTADORA Y EX 

PORTADORA DEL ECUADOR C. LTDA., CEMPACA COMPAÑIA ECUA- 

TORIANA EMPACADORA C. A., COAGSA COMPLEJO AGROPECUARIO 

S. A., CONFORTABLE C. LTDA., CAMARONERA LAS LUCIS S. - 

A., CORFECUA, CORPORACION FERRETERA ECUATORIANA S. N., 
CERCOR S. A., CENTRO DE SERVICIOS PARA VENICULOS SLRVI 

VEHICULOS S. A., CRIADERO DOS A-R S. A., COMERCIAL PE= 

PE GRILLO S. A., CONSEJEROS Y TECNICOS MERCANTILES CY- 

TEM.C. LTDA., ""CHOREX C. LTDA.'', DISTRIBUIDORA DE DIS 

COS JAVIER C. LTDA., DISTRIBUIDORA SALAZAR COMPAÑIA LI 

MITADA, ELECO COMERCIO ELICTRICO C. LTDA., EMPRESA A-= 

GROPECUARIA ENGROSA C. LTDA., ESPARRAGOS C. LTDA., EL 

CIELO DE PARIS C. LTDA., '"F. A. ELECTRODOMESTICOS C. - 

LTDA.'', FRIGORIFICOS DEL LITORAL FRIGOLIT S. A., (FRE- 

DEXPO) FRUTERA ECUATORIANA DE EXPORTACION S. A., '"'FEL- 

RUD ECUADOR S. A.'', GLOBIMPORT €. LTDA., GRANJA PORCI- 

NA AGRICOLA GRAPOA C.LTDA., HACIENDA AGRICOLA DE LOS - 

ANDES HAGRANDES S. AN., HELAPIN Ss. Ao, INMOBILIARIA ME- 

RI00 C. LTDA., INSTITUTO SUDAMERICANO DE CARDIOLOGIA - 
INSUCAR C. LTDA., "IMPORTADORA GENIAL C. LTDA.", JNDUS »



.” REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 8 de 9 4 
RESOLUCION No.86-2-4-1- (+ 7U 14 

TRIAL ALGUIMASA C. LTDA., ''INDUSTRIA NACIONAL DE PRODUC- 
TOS CULINARIOS INPROC C. LTDA.'', "¡IMSOCRATES C. LTDA.”, 

INMOBILIARIA CUATRO DE MAYO C. LTDA., IMCOREA C. LTDA., 

INMOBILIARIA ALICANTE C. LTDA., INMODIECIOCHO C. LTDA., 

'"! INMOBILIARIA IGANA CIA. LTDA."'', '""INMOBILIARIA MAGISTRAL 

CIA. LTDA.", INMOBILIARIA INDUSTRIAL BELMARI C. LTDA., - 

"INDUSTRIAS MULTICAJAS Y AFINES S. A. - INMULCASA", ''1G- 
SASA - INMOBILIARIA GUADALUPE SAMANIEGO S.A.'!', INMOBILIA 

RIA HECO S. A., INMOBILIARIA GRACIELA S. A., INMOBILIA-— 

RIA LEOROUX S. A., INRIPALDA S. A., IMPORTADORA JANMARSU 

S. A., INDUSTRIAS METALICAS Y ARTÍSTICAS (INDUART S.A.), 
INMOBILIARIA TORFFE S. A., INMOBILIARIA DUCRISA S. A., - 

INMOBILIARIA EL FARO S. A., INMOBILIARIA TOGU S. A., 1N- 

pan. MOBILIARIA HUNG S. A., INMOBILIARIA DIANDE S. A., INMOBI 

LIARIA AGRICOLA GANADERA MARIA LICED C. A., INVERSIONES 

IGNACIO-MAR S. A., INMOBILIARIA FLOR ANGELICA C. A., "LU 

CY MOTOR CIA. LTDA.'', MAQUINAS Y EQUIPOS LATINOAMERICA- 

NOS C. LTDA., MOVÍ=-ROSO C. LTDA.,, MANTEP, MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO PESADO C. LTDA., MEGASA MEDICINA GAMMA S. A., 

N. R. N. Y ASOCIADOS C1A. LTDA., PROMACOVE C. LTDA., - - 

PROS, PROVISIONES Y SERVICIOS €. LTDA., PITON CIA. LTDA., 
PREDIAL MARIA DEL CARMEN S, A., PIMY S. A,, PROLACAM, — - 

PRODUCTORES DE LANGOSTINOS Y CAMARONES S. A., POLIDESA - 

POLIDESPACHOS S. A., '"'RUCA DECORACION RUDECO COMPAÑIA LI 

MITADA'!, REPRESENTACIONES UNIDAS REPRESUN CIA. LTDA., - 

"RIM" COMPAÑIA LIMITADA, "SERVICIO DE REPUESTOS ESPINOZA 

C. LTDA.'', SENEGAL S. A., SERVICIOS Y SISTEMAS S, A. - - 

"SERVISYSA'"', SERVICIO EXPRESO INTERNACIONAL SEI! S. ÁA., - 

'""SECOTEC'': SERVICIOS, COMERCIO Y TECNICAS C. LTDA., TEC- 

NICA DE ALUMINIO TECNAL C. LTDA., TANZANIA S. A., TIE- - 

RRAS Y CASAS S. A. TICASA, TECNOMADERA TECMAD S. N.; Y, 

"ZIZA C. LTDA.'", por hallarse incursas en la disposición 

prevista en el Art.345 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la presente Reso 

lución se notifique a los Ad- 
ministradores de las compañías mencionadas, mediante la 
publicación de un Aviso por una sóla vez, en uno de los - 

diarios de mayor circulación en el domicilio de las so- 
ciedades. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administrado 
res de las compañías antes [(- 

mencionadas que, si transcurridos 30 días después de la 

 



- REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e 9 SE ON No.86-2-4-1- (7914 

notificaciones, las compañias persistan en su i¡inactivi- 
dad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo - 
que dispone el inciso 2% del Art.346 de la Ley de Compa 
Alas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en pa Superinten- 
dencia de Compañías, en Guayaquil, a 2 AG 0. 1086 

  

Jr, 

A ! 

Ab. Gustavo IDrtéga Trujillo 
INTENDENTE DE (OMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

DL/MMJ/cdo 

rn, 

a AOATIPTA AN 

 


